
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku

1. Objednatel:

Zastoupeno

Kontaktní osoba: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Telefon:
E-mail:
(dále jen „objednatel“) 

a

2. Zhotovitel:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
Telefon
E-mail:
(dále jen „zhotovitel“)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Ing. Jan Bartoš, MBA, vedoucí odboru vnitřních 
věcí
Lenka Nováková, odbor vnitřních věcí
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
..................................
00297755
CZ00297755
+...........................
l............................................

v

Eduard Sablatura
Údolí mladých 915/9, 743 01 Bílovec
..........
........................... 
74922505 
.................... 
......................................

společně označováni jako „smluvní strany“

uzavírají smlouvu o dílo
tohoto obsahu:

I. Předmět smlouvy

1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit cenu.

2. Předmětem této smlouvy je zhotovení dřevěného Betlému. Betlém se skládá z 8 soch, 
(Josef, Marie, Ježíšek v jesličkách, 3 králové, 2 zvířata -  osel a vůl), přičemž dospělé 
postavy budou dosahovat výšky minimálně 140 cm. Sochy budou zhotoveny



z jasanového dřeva, které poskytlo město Bílovec, což zhotovitel podpisem této 
smlouvy potvrzuje. Ze zadní strany soch bude proveden řez, aby se co nejvíce zamezilo 
nevhodně vzniklým prasklinám.

3. Po vyschnutí dřeva, cca po 1 roce od předání díla, se zhotovitel zavazuje provést zdarma 
dřevěné výplně do vzniklých prasklin. Dále pak sochy opatří ochranným bezbarvým 
nátěrem za cenu do 5.000 Kč

II. Doba a místo plnění

1. I. část díla obsahující zhotovení soch Josefa, Marie, Ježíška v jesličkách a 2 zvířat -  
osel a vůl, bude zhotovitelem dodána do podloubí budovy radnice v Bílovci v termínu 
do 20. listopadu 2023.

II. část díla obsahující zhotovení soch tří králů bude zhotovitelem dodána nejpozději 
do 31. ledna r. 2024 na místo v Bílovci, předem určené objednatelem.

2. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by zdržení bylo 
způsobeno vyšší mocí. V případě vzniku překážky takto způsobené je zhotovitel 
povinen písemně oznámit a specifikovat je objednateli do 5 dnů od jejich vzniku. 
Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla musí být přiměřený výše 
zmiňovaným vzniklým překážkám.

III. Cena

1. Cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena ve výši: 102.000 Kč za 
zhotovení a dodání soch. Ochranný nátěr provede zhotovitel po cca 1 roce vysychání, za 
cenu do 5.000 Kč.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným dokončením 
díla a jiné práce a dodávky nutné k řádnému provedení díla a je stejná po celou dobu 
plnění. Objednatel uhradí vždy za dodané dílo, zvlášť za I. a zvlášť za II. část na 
základě vystavených fraktur.
Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv vícepráce a poté požadovat navýšení ceny 
bez předchozího písemného odsouhlasení objednatele.

IV. Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.
2. Práce budou fakturovány po dokončení jednotlivých částí díla, a to po řádném předání a 

převzetí díla bez zjevných vad a nedodělků.



3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny za dílo je faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „faktura“), která bude vystavena zhotovitelem až po 
předání a převzetí díla objednatelem.

4. Vystavena faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad 
obsahovat také:
- číslo a datum vystavení faktury,
- identifikaci zhotovitele
- předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci,
- označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
- lhůta splatnosti faktury,
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu

5. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejich průkazného doručení objednateli. 
Objednatel je povinen k fakturám přikládat oboustranně odsouhlasený písemný protokol 
o předání a převzetí díla a písemný soupis provedených prací a dodávek. Neúplné, či 
nesprávně vystavené faktury budou zhotoviteli vráceny k přepracování. Lhůta splatnosti 
v tomto případě začíná plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

V. Předání a převzetí díla

1. Zhotovení díla je ukončeno předáním a převzetím díla.
2. Řádně zhotovený předmět díla zhotovitel předá objednateli v termínu dle čl. II. této 

smlouvy a objednatel předmět díla převezme bez vad a nedodělků.

VI. Sankce

1. V případě nesplnění povinností (závazků) vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně 
oprávněné právo účtovat straně povinné tyto smluvní pokuty:

a) Objednatel má právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení 
dokončení díla bez vad a nedodělků ve lhůtě 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení,
b) Zhotovitel má právo vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % za 
každý den prodlení z dlužné částky s opožděným placením faktur.

2. Uhrazením smluvní pokuty uvedené v tomto článku není dotčeno právo na náhradu 
škody vzniklé porušením povinností zajištěných smluvní pokutou.

VII. Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních stran 
podstatným způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a poskytnutí 
přiměřené doby nedojde k nápravě situace.



3. Objednatel je navíc oprávněn odstoupit, pokud nastane některá z níže uvedených 
skutečností:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla přesáhlo 15 dnů.

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní 
pokuty.

VIII. Informační doložka dle GDPR

1. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní 
údaje zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy 
(dále také jako „Osobní údaje“).

2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této 
smlouvy. Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu 
k smluvní straně, kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty 
třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP.

3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou 
smluvní stranou zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu 
nezbytnou k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejméně po 
dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let od jejího ukončení pokud neprobíhá ohledně 
plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů mají subjekty 
údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá 
svá práva, stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany 
buďto písemnou formou doporučeným dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či 
elektronickou formou.

4. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků 
ze smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů 
může být neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě 
zpracovávaných Osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k 
profilování.

5. Smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se 
vzájemně povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči 
subjektům údajů samotným.

IX. Závěrečné ujednání

1. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou, včetně všech jejích jednotlivých příloh, 
výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v účinném znění ke 
dni uzavření této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny v této smlouvě budou řešit písemnou 
formou.



3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v 
jakémkoliv ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena 
nebo ovlivněna platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení 
smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo 
neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení nového a 
platného, které musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. Smlouva 
je vyhotovena v 2 stejnopisech shodného obsahu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 
objednatel a 1 zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním, a že tato smlouva 
byla sepsána dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují 
osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jejím důkladném přečtení, své 
vlastnoruční podpisy.

V Bílovci dne

Za objednatele: -7. D Za zhotovitele: 2  S ^ , 4 C' 2 y

..................../ .............................
Ing. Jan Bartoš, MBA

vedoucí odboru vnitřních věcí
Eduard Šablatura

f




